- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch gặp mặt thôn trưởng, tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín nhân dịp Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023; Ban hành Quyết định kiện toàn Ban chỉ đạo tổng kiểm tra, mở đợt cao điểm tuyên truyền, vận động thu hồi, giao nộp và đấu tranh với các vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống các vi phạm về pháo; báo cáo kết quả 01 năm triển khai thực hiện Đề án 06 “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”.